የኢትዮጵያ ክፍላተሀገር ሕብረት

Union of Ethiopian Provinces

www.ethiopianhibret.org

Email: ethiopianhibret@gmail.com

**የእናት አገር ጥሪ**

**ሚያዝያ 27 ቀን 2011 ዓም(05-05-2019)**

“ አገር አፍ አውጥታ ጮሀ ትጣራለች፤

ልጆቼ በህብረት አድኑኝ ትላለች።”

ለአገር ወዳድ ኢትዮጵያውያን በሙሉ

ኢትዮጵያ ሀገራችን በተደጋጋሚ የሚደቀንባትን አደጋና ወረራ በሕዝቧ አንድነትና የጋራ ትግል እያከሸፈች ለአያሌ ዘመናት ነፃነቷን አስከብራ ኖራለች። ምንም እንኳን ከባዶዳን ቅኝ አገዛዝ ነፃ ሆና በትኖርም ከአገር በቀል አምባ ገነኖች፣ ከጨቋኝ ሥርአቶችና ከዘራፊዎች መዳፍ አላመለጠችም። በተለይም ላለፉት 28 ዓመታት የሰፊው የጎረቤት ሥርዓት